ciliis credet, cum experti fuerint cuncti, hoc tam magna professum, paucissima complevisse, vilibusque quibusdam se immiscuisse, plura contra auctoritatem sanctorum, quae decreta sunt, abolitione, quam observatione, et paucissima, quae fecerunt, per orbem recepta sint? Quis unquam Romanorum Pontificum ex iis, quae isti contra Apostolicam Sedem attentaverunt, caufior factus audebit deinceps generale Concilium convocare? Quis fidelis desiderabit amplius cogi Concilium, cum ex quo sic frequenter Concilia celebrari consueverunt, ex eo quod qui convenerunt, ut plurimum quae sua sunt quaesiverunt, majestas Ecclesiae est labefactata, Ecclesiae libertas conculcata, patrimonium Christi dissipatum, temporalitas Ecclesiarum occupata et deperdita, et omnis reverentia ex clero fere extincta? Quod si sacra generalia Concilia ea intentione, eo ordine, et ab his Patribus celebrarentur, quae praeiis illis temporibus celebrari consueverunt, res Ecclesiae, imo totius populi Christiani alio essent loco, quam modo sint. Ordinarunt praeterea ad hunc effectum perpetuandi Concilium, ut de causis incorporatorum non posset alibi cognosci, quam in Concilio, quodque beneficia incorporatorum per aliquem sub pena privationis et inhabilitationis ad obtinenda beneficia impetrari, et per papam etiam conferri non possint, etiam motu proprio. Ex quo decreto secuta sunt intrusiones in beneficiis et rebelliones quamplurimae inferiorum contra suos majores, quanquam multi studuerunt incorporari ad finem evitandi correptionem, vel ad continuandam suam intrusionem, et in fraudem fecerunt se plurimi per procuratorem incorporari, qui nunquam in Concilio fuerunt, nec etiam intendunt in posterum, et tamen praetextu decreti illius defenduntur, ac si in Concilio fuissent, et pro republica continuo laborassent. Et quod papa non possit beneficia incorporatorum conferre, magnam continet injustitiam, et nihil est aliud, quam ordinem universi turbare et se contra suam superiorem erigere, imo causam peccato tribuere. Quid si unus incorporatus notorie caret titulo? Quid si ex aliquo delicto per hominem vel a jure privatus est? Quid si duo incompatibilia absque dispensatione possidet? nulla enim est ratio, quae hoc prohibere possit; est enim illud receptum ab omni Ecclesia sanctorum, summum Pontificem dominum esse et moderatorem, necnon dispensatorem omnium beneficiorum, quae omnino veluti matrem et dominam recognoscunt sanctam Romanam Ecclesiam.

10. « Illud etiam est satis inauditum et admirandum, quod adstringere volunt papam ad servandum eorum decreta et nuda facta, sed facienda in posterum. Qua enim fronte audent legum moderatorem et principem, et qui potest, prout utile vel expediens judicaverit,